Об организации и обеспечивании очередного призыва граждан Республики Казахстан
на срочную воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре 2011 года

Постановление акимата Алакольского района Алматинской области от 31 марта 2011
года N 3-59. Зарегистрировано Управлением юстиции Алакольского района
Департамента юстиции Алматинской области 08 апреля 2011 года N 2-5-146
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
       В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан "подпунктом 8
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",

,  статьи 19,  статьи 20,  статьи 23 Закона статьи 18 пункта 3 пункта 1 пункта 1
Республики Казахстан "О воинской обязанности и воинской службе", на основании

 Президента Республики Казахстан от 03 марта 2011 года "Об увольнении в запас Указа
военнослужащих срочной воинской службы, выслуживших установленный срок
воинской службы, и очередном призыве граждан Республики Казахстан на срочную
воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре 2011 года" N 1163, а также на
основании  Правительства Республики Казахстан от 11 марта 2011 года Постановления
"О реализации Указа Президента Республики Казахстан от 3 марта 2011 года N 1163 "
Об увольнении в запас военнослужащих срочной воинской службы, выслуживших
установленный срок воинской службы, и очередном призыве граждан Республики
Казахстан на срочную воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре 2011 года" N
250, акимат Алакольского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Через призывной участок Государственного учреждения "Отдел по делам
Обороны Алакольского района" расположенного по адресу Алматинская область,
Алакольский район, город Ушарал, улица Бауыржан Момышулы, дом 101 организовать
и обеспечить очередной призыв в апреле-июне и октябре-декабре 2011 года граждан
мужского пола в возрасте от восемнадцати до двадцати семи лет, а также граждан
отчисленных из учебных заведении не достигших двадцати семи лет и не
выслуживших установленные сроки воинской службы по призыву.
      2. Для проведения призыва граждан на воинскую службу создать районную
призывную комиссию согласно .приложения
      3. Акимам города, поселка, сельских округов в период призыва в апреле-июне и
октябре-декабре 2011 года организовать доставку призывников на призывной участок.
      4. Рекомендовать начальнику Государственного учреждения "Отдел внутренних дел
Алакольского района" (Куренкееву Сабыржану Жексембаевичу по согласованию) в
пределах своих полномочий организовать поиск и доставку граждан уклоняющихся от

исполнения воинской обязанности, организовать работу по охране общественного
порядка на призывном участке в период отправки в воинские части.
      5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима района Менлибаеву Салтанат Даулетхановну.
      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после первого официального опубликования.
      Аким района                                Карасаев Б.
П р и л о ж е н и е
к  П о с т а н о в л е н и ю  о т  3 1  м а р т а
2 0 1 1  г о д а  " О б  о р г а н и з а ц и и  и
о б е с п е ч и в а н и й  о ч е р е д н о г о
п р и з ы в а  г р а ж д а н  Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н  н а  с р о ч н у ю  в о и н с к у ю
с л у ж б у  в  а п р е л е - и ю н е  о к т я б р е -
декабре 2011 года" N 3-59
      Сноска. Приложение 1 с изменениями, внесенными постановлением акимата
Алакольского района Алматинской области от 26.09.2011  (вводится в действиеN 9-288
по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).

Состав районной призывной комиссии

      Председатель комиссии:
      Мейрембеков Ерен Окасович - Начальник Государственного учреждения "Отдел по
делам Обороны Алакольского района".
      Заместитель председателя комиссии:
      Агадилов Марат Куандыкович - Главный специалист по территориальной обороне и
чрезвычайной ситуации Государственного учреждения "Аппарат акима Алакольского
района".
      Члены комиссии:
      Байжуманов Баглан Байжуманович – Заместителя начальника государственного
учреждения "Отдел внутренних дел Алакольского района";
      Ниязова Баршагул Киыкпаевна - заместитель главного врача Государственного
казенного предприятия "Центральной районной больницы Алакольского района",
председатель медицинской комиссии.
      Секретарь комиссии:
      Елубаева Лятай Сулейменовна - медсестра Государственного казенного
предприятия "Центральной районной больницы Алакольского района".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан